

Kostenberechnung		Zusammenstellung der Kosten für den Teil		Blatt C
Grundlage ¹⁾ : 40HV				Seite 3 08 000
Stand (Datum): 03.08.2015				
Projektnummer				
Bauabschnitt (VKE) bzw. Ingenieurbauwerk		1. BA		
Hauptteil	3	Nebenanlagen		
Teil	08	Obstbäume		
HG Nr.	Hauptgruppen- Bezeichnung	Stand (Datum)	bisher	neu 03.08.2015
Kosten in Mio €				
1	Grunderwerb			
2	Untergrund, Unterbau, Entwässerung			
3	Oberbau			
4	Brücken			
5	Stützwände			
6	Tunnel			
7	Sonstige Bauwerke			
8	Ausstattung			0,032
9	Sonstige besondere Anlagen und Kosten			
		G.Bau		0,032
		G.GE		0,000
Summe Teil 3.08	G.Kost		0,000	0,032

Kostenberechnung		Zusammenstellung der Kosten der Hauptgruppen		Blatt D	
Grundlage ¹⁾ : 40HV				Seite	
Stand (Datum): 03.08.2015				3 08 002	
Projektnummer					
Bauabschnitt (VKE) bzw. Ingenieurbauwerk		1. BA			
Hauptteil 3		Nebenanlagen			
Teil 08		Obstbäume			
Zusammenstellung der Hauptgr. 8 Ausstattung					
Gruppe	Leistung			Kosten in €	
85	Bepflanzung			25.998,00	
Nettosumme Hauptgruppe 8				25.998,00	
Zuschlag für Kleinleistung 5,00 % von		25.998,00		1.299,90	
Zwischensumme				27.297,90	
Zuschlag für Mehrwertsteuer 19,00 % von Summe		27.297,90		5.186,60	
Summe				32.484,50	
Kosten ³⁾ Hauptgruppe 8				32.000,00	
³⁾ Die jeweilige Hauptgruppensumme ist auf volle tausend € zu runden (siehe AKS 85, VKBl. 3/85 S.94)					

Kostenberechnung		Berechnung der Einzelkosten für den Teil			Blatt E	
Grundlage ¹⁾ : 40HV					Seite	
Stand (Datum): 03.08.2015					3 08 003	
Projektnummer						
Bauabschnitt (VKE) bzw. Ingenieurbauwerk		1. BA				
Hauptteil	3	Nebenanlagen				
Teil	08	Obstbäume				
Bäume und Qualitäten gemäß Festsetzung B-Plan Nr. 125 "Große Lobenbreite"						
KBK-Nr.	ME	Leistungsbeschreibung	Menge	Kosten je Einheit €	Einzelkosten €	
Übertrag Gruppe						
8		Ausstattung				
85		Bepflanzung				
851		Bepflanzung				
851 9 40	St	Obstwiese herstellen 1 St Baum/144m ²	42,00	355,00	14.910,00	
851 9 50	St	Obstwiese Fertigstellungspflege einschl wässern	252,00	4,00	1.008,00	
851 9 60	St	Obstwiese Entwicklungspflege 15 Standjahre	2.520,00	4,00	10.080,00	
		Summe Gruppe 85			25.998,00	
Übertrag Gruppe						